
       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

  
           PREFEITURA  DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS 

            ESTADO  DO PARANÁ   –    CNPJ/MF  nº  95.680.831.0001-68  
 

                     Rua Juscelino Kubitscheck, 327- Lidianópolis/PR - CEP 86.865-000 Fone/Fax (43) 4731238  
E-mail: contabil@lidianopolis.pr.gov.br 

___________________________________________________________________________________ 

 

 LEI N º 1372/2024 

 

SUMULA: Autoriza o Executivo Municipal a efetuar a abertura de Crédito Adicional 

Especial no orçamento do Município de Lidianópolis para o Exercício de 

2024 e dá outras providências. 

 

O PREFEITO  MUNICIPAL DE LIDIANOPOLIS, Estado do Paraná, Sr. Adauto Aparecido Mandu 

, no uso das atribuições legais conferidas por Lei, faz saber que: 

 

O POVO DO MUNICÍPIO DE LIDIANOPOLIS, por seus representantes na CÂMARA MUNICIPAL, 

aprovou e eu Prefeito Municipal sanciono a seguinte: 

 

LEI  

 

Art.1º- Esta lei autoriza o Executivo Municipal a efetuar a abertura de Crédito Adicional Especial 

no orçamento do Município de Lidianópolis, para o exercício de 2024. 

  

Art.2º- Fica o Executivo autorizado a abrir no orçamento-programa do Município de Lidianópolis, 

para o exercício de 2024, um Crédito Adicional Especial no Valor de R$ 337.425,97 

(Trezentos e Trinta e Sete Mil, Quatrocentos e Vinte e Cinco Reais e Noventa e Sete 

Centavos), mediante as seguintes providências: 

 

I – Inclusão nas seguintes dotações orçamentárias: 

 

 

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO VALOR 

09 Secretária de Agricultura, Meio Ambiente e 

Pesca e Turismo 

 

09.003 Fundo Municipal de desenvolvimento 

agropecuário 

 

09.003.20.608.0030.2068 Incentivo a Fruticultura e Cafeicultura - 

PROMIFRUCA 

 

4.4.90.52.00.00.960 Equipamento e Material Permanente  303.683,37 

4.4.90.52.00.00. 3944 Equipamento e Material Permanente 33.742,60 

Total Geral   337.425,97 

1

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 3536 Lidianópolis, Sexta-Feira, 30 de Agosto de 2024



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

  
           PREFEITURA  DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS 

            ESTADO  DO PARANÁ   –    CNPJ/MF  nº  95.680.831.0001-68  
 

                     Rua Juscelino Kubitscheck, 327- Lidianópolis/PR - CEP 86.865-000 Fone/Fax (43) 4731238  
E-mail: contabil@lidianopolis.pr.gov.br 

___________________________________________________________________________________ 
                                                                                                         

Art. 3º - Como recurso para a abertura dos Créditos previstos no artigo anterior, é indicado como 

fonte de recursos o citado no § 1º do Art. 43 da Lei Federal nº 4.320/64, sendo: 

 

  I – EXCESSO DE ARRECADAÇÃO: 

Receita  Descrição Valor  

2.4.2.2.99.0.1.10.00.00.00.00. REPASSE AQUI. EQUIP. BENEFICIAMENTO 

CAFÉ - CONVÊNIO SEAB - 214 207385921 - 

2024 

303.683,37 

                                                                                 

VALOR TOTAL:          

 

303.683,37 

                                                                              

II – SUPERAVIT FINANCEIRO 

FONTE  Descrição Valor  

944  EMENDA PARLAMENTAR 2023 - 

TRANSFERÊNCIA ESPECIAL DA UNIÃO 

 

33.742,60 

                                                                                 

VALOR TOTAL:          

 

33.742,60 

 

                                                     Valor total :                                                           R$ 337.425,97 

  

Art. 4º - Das alterações constantes dessa LEI ficam também alteradas as ações do PPA e o Anexo 

de Metas e Prioridades da Lei de Diretrizes Orçamentárias, no que couber.  

 

Art. 5º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as disposições em 

contrário. 

 

EDIFÍCIO DA PRFEFEITURA DO MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS, AOS TRINTA  DIAS DO MÊS 

DE AGOSTO DE DOIS MIL E VINTE E QUATRO. (30/08/2024). 

 

 

 

                                                                   ADAUTO APARECIDO MANDU 

                  Prefeito  

2

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 3536 Lidianópolis, Sexta-Feira, 30 de Agosto de 2024



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

            PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS 
            ESTADO DO PARANÁ –  CNPJ/MF nº 95.680.831.0001-68 

 

                     Rua Juscelino Kubitscheck, 327- Lidianópolis/PR - CEP 86.865-000 - Fone/Fax (43) 3473-1238  
 

               _______________________________________________________________________________ 
 

 

 
 

 
PORTARIA N.º 4,831, DE 30 DE AGOSTO DE 2024. 

 
 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS, ESTADO 
DO PARANÁ, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 

 
 
 

RESOLVE: 
 
 

            Conceder ao servidor público municipal, Sr. CARLOS FERREIRA  , 
matricula 200349, ocupante do cargo de “GUARDIÃO  ”, LICENÇA-PRÊMIO por 
assiduidade, por 03 (três) meses , a partir de 30/08/2024, com término em 
27/11/2024, referente aos período aquisitivos de 2002/2007 e 2007/2012 de 
acordo com o artigo 104 da Lei Municipal n.º 041/93.                                                                     

         
Revogadas as disposições em contrario, a presente Portaria entra 

em vigor a partir desta data e, posteriormente, será publicada no Órgão Oficial do 
Município. 

 
 

EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS, ESTADO DO 
PARANÁ, AOS TRINTA  DIAS DO MÊS DE AGOSTO  DO ANO DE DOIS MIL E VINTE 
E QUATRO. 

 

 

 
ADAUTO APARECIDO MANDU 

PREFEITO DO MUNICIPIO 
 

 
                                      
 
 
 

3

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 3536 Lidianópolis, Sexta-Feira, 30 de Agosto de 2024



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

  

 
 

    PREFEITURA  DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS 
ESTADO  DO PARANÁ   –   CNPJ/M F  nº   95.680.831.0001-68 

 

      Rua Juscelino Kubitscheck, 357- Lidianópolis/PR - CEP 86.865-000 - Fone/Fax (43) 34731238 

________________________________________________________________________________ 

 

1 

 

 
 
 

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO N.º 113/2024 
 

 

 O Prefeito do Município de Lidianópolis – PR, o Sr. Adauto Aparecido Mandu, 

no uso de suas atribuições legais, mediante as condições estipuladas neste Edital, 

TORNA PUBLICO, a homologação do resultado do processo seletivo simplificado, 

conforme segue: 

 
Cargo: Farmacêutico (a) 
 
 

  
 
 
 
 

 
 
EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS, AOS TRINTA 
DIAS DO MÊS DE AGOSTO DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E QUATRO. 
 
 
 
 

ADAUTO APARECIDO MANDU 
PREFEITO DE LIDIANÓPOLIS 

 
 

Class. Insc. Candidato (a) Gerais Espec. Títulos Nota final 
1º  002 Kerolyn Vanessa Cazetta 

Ferreti 

4 44 20 68 

2º  001 Taissa Rafaela Miskalo 
Barbosa 

6 28 14 48 

4

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 3536 Lidianópolis, Sexta-Feira, 30 de Agosto de 2024


		2024-08-30T22:11:14-0300




